記録日 令和４年１月２０日
記録者 大塩 悠介
戸田市薬剤師会学校薬剤師と学務課との会議議事録

日 時 令和４年１月２０日（木）

１３：００～１４：００

出席者
武長、成塚、斉藤、大塩（記）
＋学務課職員２名

場 所 戸田市役所 ５０３会議室

議 題
1 令和４年度学校薬剤師会予定について
2 今後の学校薬剤師に関する課題について
3 その他

会議内容
1 令和４年度の学校薬剤師会の年間予定を学務課職員に提案。

下記日程が候補日です。日程は確定後、改めて資料配布予定です。

飲料水検査説明・器具配布：４/１４（木）
飲料水検査実施：４/２１（木）
ホルムアルデヒド検査校登録（６校指定）と、プール水検査説明・器具配布：６/９（木）
プール水検査採取：６/２３（木）
ホルムアルデヒド検査実施：７/２１（木）
照度検査：９/８（木）
空気検査要項説明・器具配布：１２/１５（木）
戸田市学校薬剤師会総会：２０２３/３/１６（木）

2 今後の課題）
①ダニ検査は今後各学校が行う可能性があるため代替案を検討する。
②LED 照明やモニターなど、環境変化に沿った基準や測定方法を検討する。
③学校が外注している検査や清掃の実施状況の把握。
 （例：給水設備の清掃、ネズミ・害虫の検査・駆除など）
④戸田市薬剤師会の報告書様式が、各自異なるため統一する。
 （日本薬剤師会学校薬剤師部会資料を元に作成予定）

3 ダニ検査を各学校に任せる案は、専用キットが購入出来なかったため見送り。
ホルムアルデヒドの検査機械は、購入候補を絞りパンフレットを学務課へ提出予定。
CO２検査の検知管は、新調を学務課に提案したが詳細は保留。

決定事項
・なし

検討事項
・年間予定項目
・現在の環境に沿った基準・測定方法
・学校環境衛生に関わる外注状況・結果の把握
・報告書様式の統一化
・ホルムアルデヒド検査用機械の選定とパンフレット提出